報道関係各位

担当部署 担当者

直　通 E mail

詳しくは
☞

検索ワード

担当者
連絡先

北有馬支所 八木　優志

　kitaarima@city.minamishimabara.lg.jp0957-73-6605

平成29年10月20日

ふるさと再発見！
北有馬町の史跡・名所を巡るバスツアー

　　　●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●

日野江城跡

北有馬町自治会長会主催

皆様がお住まいの北有馬町には、何気ない風景の中にもいろんな意味や特徴

を持つ名所・旧跡が点在しています。この度、ふるさとの良さを再認識して

いただくためのバスツアーを開催します。眺望がすばらしい日野江城跡、清

流流れる滝、半島内の 3分の 1を誇るアーチ式石橋群など盛りだくさんです。

バスに乗っての気軽なツアーですので皆さんの参加をお待ちしています。

●日 時：１０月２９日（日）午前９時～
雨天：ピロティーで画像投影での史跡紹介を行います。

●集合場所：北有馬支所

●受付時間：午前８時３０分～

 予定参加人数５０名

●内 容：北有馬名所巡り（バスと徒歩）

●参加費：無料

●傷害保険：主催者で加入します。

●申込〆切り：１０月２３日（月）までに

北有馬支所へ提出してください

●持参品：タオル、お茶など

●問い合わせ：北有馬町自治会長会事務局

（南島原市役所北有馬支所）

        ℡：0957-73-6605 まで

8:30～ 受 付(北有馬支所)

 9:00～ 開会式（終了後、バス乗車）

9:10 ～

12:00

徒歩及び

バス

① 日野江城跡

（遠藤周作が登った古道と

本丸跡からの眺望・西洋音

楽再現）

② セミナリヨ跡地

③ 面無のアーチ式石橋

④ 山岳の滝

⑤ 坂下・元平・田中・

荒田のアーチ式石橋群

 ⑥ 原山ドルメン・原山農村

公園

⑦ 有馬川の殉教地

12:00～ 北有馬支所で解散

行 程

北 有 馬 町 の 名 所 を 巡 る バ ス ツ ア ー 参 加 申 込 書
提出先：北有馬町自治会長会事務局
（電話でも申込できます）      （南島原市役所北有馬支所）

下記のとおり申込いたします。

参加者氏名 年 齢 住 所 電話番号

申込〆切 10月 23 日（月）

・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り・・・・・・・・・・・・・・・・・

高齢者教室同時開催！

ふるさと再発見！北有馬町の

名所を巡るバスツアー開催！

日野江城跡からの眺望 田中のアーチ式石橋

＊日野江城跡への登城で足が悪い方はバス車内

での待機となります。

＊ガイドは有馬つんなも会の皆さんです。